
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 

 
 

 

N.          18 

 

del    27/04/2018 

 

 

OGGETTO: Approvazione domanda Wi-Fi 4 EU. 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE: 

 

 la Commissione Europea ha promosso le concessioni Wi-Fi gratuita per i cittadini e ai 

visitatori in spazi pubblici (parchi, piazze, edifici pubblici, biblioteche, musei e centri 

sanitari) in tutta Europa; 

 i Comuni9 possono presentare domanda alla Commissione Europea per fruire di un 

buono in denaro idoneo a coprire le spese per l’attrezzatura e l’installazione degli 

hotspot Wi-Fi (con l’impegno dei Comuni medesimi a pagare la connettività – 

abbonamento a internet – e la manutenzione delle attrezzature per offrire connettività 

Wi-Fi gratuita e di alta qualità per almeno 3 anni); 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 il Comune di Naro si è già registrato per presentare la domanda intesa ad ottenere il 

buono di 15mila euro per la connessione Wi-Fi in spazi pubblici del territorio 

comunale; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 occorre approvare la domanda di cui sopra; 

 

VISTO: 

 

 l’OREL; 

 l’art. 13 L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di approvare la domanda per ottenere il buono Wi-Fi 4 EU di 15mila euro; 
 

2) autorizzare il dipendente comunale dr. Vincenzo Cavaleri, vicesegretario del Comune 

e Capo Settore P.O. n. 1, a presentare la domanda de qua. 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

 (dr. Calogero Cremona)  

 

 

 


